
 

Veřejnoprávní smlouva 

na výkon úkolů městské policie 

a to ve smyslu ustanovení § 3b a 3c zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, 

v platném znění, a dle § 159 an. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění 

 

I. Smluvní strany 
 

1. Statutární město Karlovy Vary 

zastoupeno primátorkou města Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA. 

adresa:                               Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

bankovní spojení:            19-0800424389/0800 

IČO:                                     00254657 

(dále jen „město Karlovy Vary“) 

a 

2. Město Ostrov 

zastoupeno starostou města Mgr. Davidem Hanakovičem 

adresa:                                Ostrov 363 01, Jáchymovská 1 

bankovní spojení:             920-341/0100 

IČO:                                     00254843  

(dále jen „město Ostrov“) 

společně též jako „smluvní strany“, „města“ nebo i „smluvní partneři“ 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy (dále jen „smlouva“) je výkon úkolů 

strážníků Městské policie Ostrov (dále ve smlouvě jako „MP Ostrov“), vyplývajících 

ze zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, a z dalších platných 

právních předpisů, a to na území města Karlových Varů po dobu smluvně 

stanovenou k zajištění pokojného průběhu veřejnosti přístupných sportovních, 



kulturních nebo obdobných společenských akcí (dále jen „společenské akce“), 

v jejichž souvislosti lze předpokládat účast většího počtu osob. 

2. Město Ostrov, které je na základě obecně závazné vyhlášky č. 1/2010, ve znění 

pozdějších předpisů, zřizovatelem městské policie, se zavazuje, že strážníci zařazeni 

do jeho MP budou na základě této smlouvy, v této smlouvě určeném období, 

vykonávat úkoly stanovené touto smlouvou na území města Karlovy Vary. 

 

3. Strážníci MP Ostrov budou na území druhé smluvní strany vykonávat všechny 

povinnosti a všechna oprávnění stanovená zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů, nebo zvláštními zákony (např. zákon 

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 

předpisů, zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů) v rozsahu stanoveném v § 2 zákona č. 553/1991 Sb., 

o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, a to v přímé souvislosti se zajištěním 

veřejného pořádku a bezpečnosti v rámci plánovaných opatření při pořádání 

společenských akcí.  

 

4. Rozsah plnění úkolů strážníků MP je touto smlouvou stanoven takto:  

 

4.1. Úkoly vymezené v čl. II. odst. 3 smlouvy bude MP Ostrov vykonávat na území 

města Karlovy Vary jen na základě písemné objednávky na níže uvedených 

společenských akcích: 

 

Datum  Název a popis akce 

9. 9. 2023 City triathlon a Festival světla – 2 strážníci na 12 hod. službu  

10. 9. 2023 City triathlon a Festival světla – 2 strážníci na 12 hod. službu 

 

4.2. Písemná objednávka podle bodu 4.1 smlouvy bude druhé smluvní straně 

doručena nejméně 30 dnů před konáním společenských akcí na adresu: 

Městská policie Ostrov, Hlavní třída 797, Ostrov 36301 (nebo elektronickou 

poštou na rsklenar@ostrov.cz ). Písemná objednávka musí obsahovat 

jednoznačné označení společenské akce a časový úsek, po který mají strážníci 

plnit úkoly na území smluvního partnera.  

 

5. Shora uvedený hodinový rozsah plnění úkolů strážníků je základním kritériem pro 

reciproční plnění druhé smluvní strany.  

 

6. Město Karlovy Vary příjme na základě této smlouvy v rámci recipročního plnění do 

post prolongačního kurzu konaného dne 27. 9. 2023 celkem 10 strážníků druhé 

smluvní strany tj. strážníky MP Ostrov.  

 



 

7. Strážníci mají po dobu výkonu činností dle této smlouvy nárok čerpat přestávku 

v práci za podmínek stanovených platnou kolektivní smlouvou mateřské MP 

a zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

partneři zajistí strážníkům vhodné prostory pro čerpání přestávek v práci.  

 

8. Za výkon činnosti MP na území smluvního partnera se považuje i doba přesunu do 

místa pracoviště a zpět, stejně jako administrativní činnosti spojené s výkonem 

činnosti MP (např. zpracování úředních záznamů, příjem a výdej služební zbraně). 

III. Úhrada nákladů 
 

1. Vzhledem k ujednanému recipročnímu plnění nebudou žádné náklady mezi 

smluvními stranami účtovány. 

IV. Další povinnosti smluvních stran 
 

1. Primátorka města Karlovy Vary vydá písemné pověření pro strážníky MP Ostrov, 

kterým strážník na požádání prokáže oprávněnost výkonu pravomocí strážníka MP 

na území Karlových Varů. Písemné pověření bude vydáno každému strážníkovi MP 

zvlášť, a to ve třech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis je určen pro MP Karlovy 

Vary, jeden stejnopis pro MP Ostrov a jeden stejnopis je určen pro příslušného 

strážníka MP.  

 

2. Seznam strážníků MP Ostrov, kteří budou plnit úkoly dle této smlouvy, bude zaslán 

druhé smluvní straně minimálně 5 pracovních dnů před konáním společenské 

akce.  

 

3. Písemné pověření musí obsahovat údaje uvedené v § 3c odst. 5 zákona č. 553/1991 

Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. O každém konání společenské akce a o uzavření této veřejnoprávní smlouvy 

informuje primátorka města Karlovy Vary Krajský úřad Karlovarského kraje; 

obdobně se postupuje v případě změny této smlouvy, při jejím zrušení nebo 

výpovědi smlouvy.       

 



V. Podmínky vypořádání práv a povinností vzniklých při vzniku 

odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s plněním úkolů 

strážníků MP na území smluvní strany 
 

1. Náhrada škody, která vznikne v souvislosti s plněním úkolů strážníka MP Ostrov, 

bude řešena v souladu s ustanovení § 24 zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Povinnou obcí bude město Karlovy Vary, na jehož území budou úkoly strážníka 

plněny.  

VI. Doba sjednání smlouvy a zrušení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 

 

2. Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která 

počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po dni doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

3. Tuto smlouvu lze také zrušit vzájemnou dohodou obou smluvních stran.   

 

 

VII. Další a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední ze smluvních stran. 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit jen formou písemné dohody obou smluvních stran.  

 

3. Každá ze smluvních stran je povinna tuto smlouvu zveřejnit na úřední desce 

minimálně po dobu 15 dní, a to bezodkladně poté, co byla uzavřena. Současně se 

uzavřená veřejnoprávní smlouva zveřejní v rejstříku převodů agend orgánů veřejné 

moci. Obdobně se postupuje v případě změny této smlouvy nebo při jejím zrušení. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a bude každému přístupná na 

obecních úřadech smluvních stran. 

 

5. Osobami oprávněnými jednat za smluvní strany při realizaci této smlouvy jsou za 

město Karlovy Vary velitel MP Karlovy Vary a za město Ostrov velitel MP Ostrov.  

 

6. Město Karlovy Vary i město Ostrov ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, potvrzují, že u právních jednání 



obsažených v této smlouvě byly splněny z jejich strany veškeré zákonem 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, či jinými obecně 

závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího 

zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto 

právního jednání. 

 

 

V Karlových Varech dne:                                 V Ostrově dne:  

 

 

………………………………………………                  ………………………………………………… 

primátorka statutárního města   starosta města Ostrov  

                     Karlovy Vary                                

 

 


